

PROTOKÓŁ NR 69/12
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 29 października 2012r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Czechowski Dariusz - Wicestarosta
Karpiński Łukasz - członek Zarządu
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Józefa Puto – Skarbnik Powiatu.
Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu.
Ilona Nowak - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie
Jolanta Karpińska - Główna Księgowa Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 we Włoszczowie
Jarosław Ratusznik - Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego
Jerzy Wiśniewski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego
i Opieki Społecznej Rady Powiatu Włoszczowskiego.
Tadeusz Piekarski - Radny Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 68/12 z dnia 17.10.2012r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku.
4. Rozpatrzenie wniosków Komisji Rady Powiatu Włoszczowskiego.
5. Informacja wstępna dotycząca projektu budżetu Powiatu na 2013 rok.
6. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia.

Zarząd zatwierdził porządek posiedzenia czterema głosami „za”.

Ad. 2.

Pan Sekretarz przedstawił protokół Nr 68/12 z dnia 17.10.2012r.

Zarząd przyjął protokół czterema głosami „za”.

Ad. 3.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku.

Pani Nowak poinformowała, że proponowane przeniesienia mają na celu efektywne wykorzystanie środków PFRON będących w dyspozycji Powiatu w bieżącym roku

budżetowym. Powiatowy Urząd Pracy pismem z dnia 24 września br. poinformował, że w wyniku realizacji umowy w sprawie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej powstała oszczędność w kwocie 6 315 zł., w związku z czym przekazuje w/w środki do dyspozycji PCPR w celu wykorzystania na zadania z rehabilitacji społecznej.

Pan Łopot stwierdził, że sytuacja taka jest corocznie i należy te środki wykorzystać.

Pan Karpiński zapytał dlaczego PUP nie wykorzystał tych środków.

Pani Nowak odpowiedziała, że na wyposażenie stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych przewidziano kwotę 60 tys. zł., a nie wykorzystano ok. 6 tys. co wyniknęło z rozliczeń. Przepływ informacji pomiędzy PCPR a PUP jest sprawny i nigdy nie było zastrzeżeń do płynności komunikacji. Corocznie środki PFRON są wykorzystywane w całości dzięki przesunięciom dokonywanym w stosownym czasie.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 113/12 w sprawie przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku.

Ad. 4.

Pan Przewodniczący przedstawił wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Wniosek i opinie Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego podjęte na posiedzeniu w dniu 23 października 2012 r.:

1. Komisja wnioskuje, aby Zarząd Powiatu w budżecie Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 we Włoszczowie zabezpieczył środki finansowe w wysokości 3 tys. zł. na zakup dwóch tapczanów i wersalki.

Pan Łopot poinformował, że zakup łóżek dla dzieci jest zasadny, bo nie były wymieniane od 10 lat. Uważa, że należy jak najszybciej dokonać zakupu łóżek.

Pan Wicestarosta również uważa, że zakup łóżek jest zasadny, ale wpłynęło pismo z Rodzinnego Domu Dziecka z prośbą o zwiększenie zatrudnienia o 0,5 etatu, bo obecnie jest 5 dzieci w tym jedno w wieku 1 rok i 4 miesiące, i jedno w wieku 4 lata., które wymagają stałej opieki i na to przede wszystkim muszą znaleźć się środki. Główna Księgowa miała rozeznac możliwości finansowe w tym zakresie.

Pan Łopot zapytał, czy było planowane w poprzednich latach doposażenie R.D.Dz.

Pani Nowak odpowiedziała, że do tej pory nie było planowane, bo nie było takich potrzeb, ale po 10 latach już wystąpiły.

Pani Karpińska poinformowała, że po rozeznaniu budżetu Rodzinnego Domu Dziecka na 2012r. w ramach posiadanych środków istnieje możliwość zarówno zakupu wnioskowanych sprzętów, jak i pokrycia kosztów zatrudnienia w wymiarze 0,5 etatu pomocy dla dzieci od 1 listopada br. Natomiast w budżecie R.D.Dz. na 2013 rok należy zaplanować zwiększone środki na sfinansowanie dodatkowego 0,5 etatu.

Zarząd wyraził zgodę na zakup dwóch tapczanów i wersalki, oraz na zwiększenie zatrudnienia o 0,5 etatu od 1 listopada 2012r. pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich, w ramach posiadanych środków w budżecie Rodzinnego Domu Dziecka w 2012r.

2. Komisja zapoznała się z kosztorysem zakupu pługa i piaskarki przez ZDP i wnioskuje, aby ZDP dokonał analizy porównawczej dotyczącej kosztów zakupu ww. sprzętu, sprzętu z samochodem, i zlecenia wykonania usługi innym podmiotom. Ponadto wnioskuje o przeanalizowanie możliwości podpisywania

długoterminowych umów (przynajmniej na 3 lata) na zimowe utrzymanie dróg powiatowych.

Pan Wiśniewski poinformował, że prowadzone były rozmowy z przedsiębiorcami przystępującymi do przetargu na zimowe utrzymanie dróg i z ich punktu widzenia, podpisywanie długoterminowych umów jest korzystniejsze, bo wtedy mogą zainwestować w lepszy sprzęt.

Zarząd skierował wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych celem rozpatrzenia i ustosunkowania się do przedłożonych propozycji.

3. Komisja postanowiła, by podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Włoszczowskiego w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorowi samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, odłożyć na styczeń 2013 r.

Zarząd przychylił się do przedmiotowej propozycji.

4. Materiały na XXIV sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek i opinie Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej podjęte na posiedzeniu w dniu 23 października 2012 r.:

1. Komisja wnioskuje, aby Zarząd Powiatu w budżecie Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 we Włoszczowie zabezpieczył środki finansowe w wysokości 3 tys. zł na zakup dwóch tapczanów i wersalki.

Wniosek taki jak Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego, rozpatrzony jw.

2. Komisja zapoznała się z kosztorysem zakupu pługa i piaskarki przez ZDP i wnioskuje, aby ZDP dokonał analizy porównawczej dotyczącej kosztów zakupu ww. sprzętu, sprzętu z samochodem, i zlecenia wykonania usługi innym podmiotom. Ponadto wnioskuje o przeanalizowanie możliwości podpisywania długoterminowych umów (przynajmniej na 3 lata) na zimowe utrzymanie dróg powiatowych.

Wniosek taki jak Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego, rozpatrzony jw.

3. Komisja postanowiła, że zaopiniuje projekt uchwały Zarządu Powiatu Włoszczowskiego w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorowi samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, na następnym posiedzeniu Komisji.
4. Materiały na XXIV sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek i opinie Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej podjęte na posiedzeniu w dniu 24 października 2012 r.:

1. Komisja wnioskuje o rozszerzenie monitoringu na każdej kondygnacji w I Liceum Ogólnokształcącym we Włoszczowie.
2. Komisja wnioskuje o zwiększenie w 2013r. środków w § 4210 w I Liceum Ogólnokształcącym we Włoszczowie.

Zarząd skierował w/w wnioski do Powiatowego Zespołu Ekonomiczno- Administracyjnego celem dokonania analizy potrzeb w tym zakresie i przedłożenia Zarządowi stosownych propozycji.

3. Komisja wnioskuje o poszerzenie pasa ul. Wschodniej i umożliwienie skrętu w lewo z ul. Jędrzejowskiej w ul. Wschodnią poprzez stworzenie pasa lewoskrętu.

Zarząd rozpatrzył pozytywnie wniosek i skierował do Zarządu Dróg Powiatowych celem przygotowania wystąpienia do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

4. Komisja zapoznała się z projektem uchwały Zarządu Powiatu Włoszczowskiego w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorowi samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.
5. Komisja zapoznała się z kosztorysem zakupu pługa i piaskarki przez ZDP i z uwagi na brak danych dotyczących porównania kosztów wynajmu usługi nie wyraziła opinii w tej sprawie.
6. Pozostałe materiały na XXIV sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek i opinie Komisji Rewizyjnej podjęte na posiedzeniu w dniu 26 października 2012 r.:

1. Komisja wnioskuje, aby Zarząd Dróg Powiatowych we Włoszczowie przeanalizował możliwość podpisywania umów długoterminowych (przynajmniej na 3 lata) na zimowe utrzymanie dróg powiatowych.

Wniosek taki jak Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego i Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej rozpatrzony jw.

2. Komisja postanowiła, by podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Włoszczowskiego w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorowi samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, odłożyć na 2013 r.

Zarząd jw. przychylił się do przedmiotowej propozycji.

3. Materiały na XXIV sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek i opinie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu podjęte na posiedzeniu w dniu 26 października 2012 r.:

1. Komisja wnioskuje o wystosowanie pisma do Urzędu Gminy we Włoszczowie w sprawie uregulowania dojazdu dzieci z miejscowości: Przygradów, Dołowatka, Ogarka, Rogienice, Boczkowice, Dąbie do przedszkola i szkoły w Koniecznie. Wnioskuje o zamianę dowozu dzieci jednym autobusem na dowóz dwoma busami na krótszych odcinkach. Dojazd dzieci do szkoły będzie szybszy i nie męczący dla tych, które oczekują na dojazd jako pierwsze i mimo małej odległości z miejsca zamieszkania do szkoły pokonują wielokilometrowy odcinek autobusem po wszystkich miejscowościach.
2. Materiały na XXIV sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Zarząd przekazał wniosek do Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich celem wystosowania pisma do Urzędu Gminy Włoszczowa.

Ad. 5.

Pani Skarbnik przedstawiła informację wstępną dotyczącą projektu budżetu Powiatu na 2013 rok. Przypomniała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 31.08.2012r ustalił na 2013r. wskaźnik wzrostu od towarów i usług w wysokości 2,7% i wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w wysokości 3%. Analizując dochody, subwencje, które są na tym samym poziomie co w ub. roku, oraz wzrost wskaźników, brakuje na wydatki nie biorąc pod uwagę inwestycji. Dokonała weryfikacji i zmniejszyła wydatki poprzez odstąpienie od planowanego wzrostu wskaźników, oraz nie uwzględniła pism z jednostek wnioskujących o dodatkowe środki, oraz o dofinansowanie do inwestycji. W projekcie nie ujęto prośby Urzędu Gminy Włoszczowa o dofinansowanie inwestycji drogowej, z KPPSP o dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego, z KP Policji o sfinansowanie ponadnormatywnych służb patrolowych, z I LO o środki na remont i zakup sprzętu, z P P-P o środki na wymianę okien i zakup sprzętu, z ZSP Nr 2 o środki na wyposażenie pracowni, wykonanie łącznika i jego termomodernizację, z ZSP Nr 3 o środki na bramę, monitoring i wykonanie siedzisk na boisku „Orlik”, z Wydziału Administracyjno – Gospodarczego Starostwa o środki na remont, malowanie zainstalowanie czujników dymu.

Do realizacji zaplanowano projekty „e- świętokrzyskie”, „Park młodego naukowca” w I LO, które przechodzą z tego roku, oraz termomodernizację ZSP Nr 2 i dwie drogi „schetynówki”. Na pozostałe nie ujęte inwestycje drogowe pozostała kwota w wysokości 500 tys. zł.

Ogółem dochody zaplanowano na kwotę 40 586 655 zł. wydatki ogółem 42 674 655 zł., deficyt 2 088 000 zł. Brakuje środków w kwocie 3 300 000 zł. Na pokrycie niedoborów proponuje się zaciągnięcie kredytu w wysokości 1 500 000 zł., pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 461 000 zł., oraz z wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 1 339 000 zł. Jest to pierwsza koncepcja projektu budżetu, ale następnie należy mieć na uwadze wskaźniki i prognozę długu.

Pan Wiśniewski zauważył, że w projekcie nie ma zaplanowanych żadnych środków na potrzeby ZOZ, a przecież co roku Powiat dofinansowuje tę jednostkę. Łącznik pomiędzy ZSP Nr 2 a PCK-R jest na pewno potrzebny, ale czy już, czy w tym roku? To że jest hala sportowa, to bardzo dobrze, bo dzieci mogą odbywać zajęcia w-f w dobrych warunkach.

Pan Wicestarosta odpowiedział, że należy się zastanowić nad tym w takim czasie jak teraz, gdy jest zimno, bo zdrowie dzieci jest najważniejsze.

Pan Piekarski uważa, że łącznik nie jest potrzebny, ponieważ on chodząc do szkoły średniej miał zajęcia na basenie odległym o 2 km od szkoły i nikt nie chorował. Uważa, że te środki powinny być przeznaczone na potrzeby ZOZ, ponieważ dyrektor ZOZ nie rokuje nadziei na wyjście z problemu pogłębiającego się zadłużenia.

Pan Łapot uważa, że dopóki sprawy szpitali nie zostaną rozwiązane na szczeblu rządowym, to samorząd niewiele może samodzielnie zrobić. Szpital musi leczyć, a to generuje długi.

Pan Ratusznik stwierdził, że jeśli Powiat będzie musiał dopłacić do ZOZ, to sam będzie miał problemy.

Pan Wiśniewski poparł p. Ratusznika i uważa, że już teraz trzeba się zastanowić czy dokładać do szpitala, czy podjąć inne działania.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że dla ZOZ zaplanowane są środki na termomodernizację i spłatę poręczanego kredytu.

Pan Przewodniczący uważa, że z pewnych rzeczy trzeba będzie zrezygnować, a wyselekcjonować te najważniejsze.

Pan Wicestarosta uważa, że jest organizowanych zbyt dużo imprez i próśb o ich dofinansowanie.

Pan Piekarski jest również tego zdania.

Pan Karpiński stwierdził, że w latach ubiegłych też tak było, ale teraz trzeba spłacać dług, zaciągnięty w poprzedniej kadencji.

Pan Wiśniewski odpowiedział, że jest ciągłość władzy i to co było wcześniej trzeba kontynuować. Były zaciągnięte kredyty, to trzeba je spłacać. Teraz weszliśmy w trudny okres i trzeba wyważyć na co przeznaczyć środki.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 11.00 do godz.12.50 .

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:


Zbigniew Matyskiewicz